
+-<  

 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento, mediante trattativa diretta, del servizio di 

ritiro e smaltimento di materiali di scarto  presso la sede della Direzione regionale della 

Toscana e la sede della Direzione Provinciale di Firenze per un importo pari ad  € 

5.400,00 (oltre IVA). 

 

Determina a contrarre 

(CIG Z111FD8457) 

 

 

Premesso che: 

 

 presso la sede della Direzione Regionale Toscana è stata riscontrata l’esigenza di 

smaltire una notevole quantità di arredi, in legno e ferro, materiale elettronico 

(monitor stampanti fax  cavi elettrici condizionatori etc.), provenienti anche dagli 

uffici operativi dell’Agenzia nel corso dei vari cambi di sede, e che, ad oggi denotano 

un’obsolescenza tale da renderli inutilizzabili; 

 la Direzione Regionale reputa perciò opportuno, procedere alla rimozione del 

suddetto materiale, per liberare i locali e ridurre il carico di incendio; 

 le medesime necessità sono state segnalate anche per la sede della Direzione 

Provinciale di Firenze; 

 tali operazioni devono essere affidate ad una impresa specializzata nel settore, 

disponibile ad eseguire il servizio in tempi brevi; 

 per cause non imputabili all’Agenzia non è stato possibile affidare  tale operazione 

alla società avente in essere un contratto di servizio a chiamata; 

 a seguito di informale indagine di mercato, eseguita tra le aziende di zona che si 

occupano di smaltimento di rifiuti pericolosi, è stata selezionata la Eurocorporation 

srl, società Unipersonale, presente sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione, specializzato nelle operazioni sopra indicate, disponibile a offrire 

il servizio tempestivamente; 

 per la rimozione, il trasporto e lo smaltimento del materiale, oltre le opere 

complementari necessarie,  si stima congrua una spesa presunta di € 5400,00, oltre 

iva; 

 l’Agenzia, rientrando la procedura per l’importo tra le acquisizioni in economia, 

intende procedere al suo affidamento mediante trattativa diretta su MEPA, invitando 

la società EuroCorporation srl Società Unipersonale; 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0002389.11-09-2017-R



 ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

Tutto ciò premesso, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e in base alle 

attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal 

Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita dal Direttore Regionale 

 

 

IL CAPO UFFICIO  

DETERMINA 

 

 

di procedere , ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016, all’acquisto, 

mediante trattativa diretta su MEPA. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito da servizio di rimozione raccolta e smaltimento a 

corpo dei materiali di rifiuto speciali, presenti nei locali della Direzione Regionale 

Toscana e della Direzione Provinciale di Firenze; 

b. l’importo  presunto del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 5.400,00, oltre 

IVA; 

c. l’affidamento diretto verrà effettuato previa verifica della congruità del prezzo 

richiesto; 

d. la procedura verrà eseguita utilizzando il M.E.P.A  

e. le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

f. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

g. la copertura finanziaria della spesa inciderà sul budget economico della Direzione 

Regionale della Toscana per l’anno 2017. 

h. di ricoprire direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  

 

 

Firenze, 11 settembre 2017 

 

IL CAPO UFFICIO            

                Santi Marino 
            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


